
BOE núm. 297 Martes 13 diciembre 2005 11811

 EMPRESAS MUNICIPALES
DE SEVILLA, A. I. E.

Anuncio de adjudicación del contrato de los servicios de 
vigilancia y seguridad para las sociedades mercantiles 
locales que integran la agrupación «Empresas Munici-

pales de Sevilla, A.I.E.» (DeSevilla)

1. Entidad adjudicadora: «Empresas Municipales de 
Sevilla, A.I.E.».

2. Objeto del contrato: Los servicios de vigilancia y 
seguridad, así como de mantenimiento de los dispositi-
vos, aparatos y sistemas de seguridad de las sociedades 
mercantiles locales que integran la agrupación «Empre-
sas Municipales de Sevilla, A.I.E.».

3. Tramitación: Ordinaria; Procedimiento: Negocia-
do, al no llegarse a adjudicar el contrato en procedimien-
to abierto por falta de licitadores.

4. Fecha de publicación del anuncio de licitación en 
el B.O.E.: 10 de febrero de 2005.

5. Presupuesto base de licitación: Máximo de 
1.663.518 euros, con exclusión del IVA, por cada año de 
duración del contrato.

6. Adjudicación: Fecha, 1 de noviembre de 2005; 
Contratista: «Esabe Vigilancia, S.A.»; Nacionalidad: 
Española; Importe de adjudicación: 1.661.988 euros, 
IVA excluido, por cada año de duración del contrato.

Sevilla, 29 de noviembre de 2005.–El Vicepresidente 
del Consejo de Administración, Fernando Martínez Sal-
cedo.–62.675. 

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

Contrato de investigación de mercado sobre demanda de 
servicios de telecomunicaciones y sociedad de la infor-

mación en los hogares españoles

1. Entidad adjudicadora.

a) Entidad Pública Empresarial Red.es.
b) Número de expediente: 485/05-OT.

2. Lugar de obtención de documentación e informa-
ción, presentación de solicitudes y apertura de ofertas.

Entidad Pública Empresarial Red.es.
Edificio Bronce.
Plaza Manuel Gómez Moreno, s/n, 7.ª planta.
28020 Madrid.

Teléfono: 91 212 7625.
Telefax: 91 555 7664.
3. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de un estudio 
sobre los servicios de telecomunicaciones y sociedad de 
la información que se ofertan en la actualidad al segmen-
to residencial, desde el punto de vista de la demanda.

b) Lugar de ejecución: Reino de España.
c) Plazo de ejecución: Un año a partir de la fecha de 

notificación de la adjudicación del contrato.

4. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
671.852 €, IVA excluido.

6. Requisitos específicos del contratista: Los reque-
ridos en el pliego de cláusulas jurídicas.

7. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite: 28/12/2005, a las 12:00 horas.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

pliego de cláusulas jurídicas.
c) Lugar: El indicado en el punto 2.

8. Apertura de las ofertas.

a) Fecha: 04/01/2006, a las 12:00 horas.
b) Lugar: El indicado en el punto 2.

9. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
10. Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E:

05/12/2005.
11. Página web donde pueden obtenerse los pliegos: 

www.red.es (concursos de servicios).

Madrid, 7 de diciembre de 2005.–Secretaria general, 
Elisa de la Nuez Sánchez-Cascado.–63.401. 

 FERROCARRIL METROPOLITÀ 
DE BARCELONA, S. A.

Anuncio de un concurso, por procedimiento negociado, 
para la contratación del servicio de limpieza de la red de 

metro, estaciones, dependencias y trenes

1. Entidad contratante: Ferrocarril Metropolità de 
Barcelona, Sociedad Anónima, NIF A08005795, con 
domicilio social en calle 60, número 21-23, sector A, 
Polígono Industrial de la Zona Franca, Barcelona 08040, 
teléfono 93.2987000, fax 93-298.73.00. Servicio de 
Aprovisionamientos. Número de expediente del concur-
so: 14237674.

2. Naturaleza del contrato: Servicios.
3. Lugar de prestación: Barcelona y Área Metropo-

litana.
5. Naturaleza del servicio:

a) Contratación de los servicios de limpieza de todas 
las estaciones, trenes y dependencias de la empresa con-
tratante.

d) Se establecen distintas unidades de contratación; 
Se admitirán ofertas para una o varias unidades de con-
tratación.

6. Variantes: Se admitirán según lo establecido en el 
Pliego de Condiciones Técnicas.

8. Inicio y duración del contrato: 1 de junio de 2006. 
3 años.

9. Forma jurídica en caso de agrupación de contra-
tistas: Las empresas interesadas podrán concurrir de for-
ma individual o conjunta. En este último supuesto, po-
drán constituir de acuerdo con la legislación vigente una 
unión temporal de empresas.

10. Fecha límite de recepción de las solicitudes de 
participación: A las 13 horas del día 13 de enero de 2006.

a) Dirección a la que deben enviarse: Ferrocarril 
Metropolità de Barcelona, Sociedad Anónima, calle 60, 
número 21-23, C.P. 08040, Barcelona. Dirección del 
Servicio de Aprovisionamientos, módulo N, planta 2.

b) Lengua en que deben redactarse: Únicamente se 
aceptarán las escritas en catalán o castellano.

11. Fianzas y garantías exigidas: Se establecerá una 
fianza definitiva del 4 % del importe anual adjudicado.

12. Modalidades básicas de financiación y pago: 
Las condiciones generales se especificarán en el Pliego 
de Condiciones Generales, no obstante los ofertantes 
podrán presentar aquellas propuestas que estimen con-
veniente.

13. Información sobre la situación del contratista y 
condiciones mínimas de carácter económico y técnico: 
Los licitadores adjuntarán a la solicitud de participación 
la siguiente documentación:

a) Acreditación de haber realizado trabajos de ca-
racterísticas similares a los que constituyen la prestación 
de servicios objeto de esta convocatoria en los dos últi-
mos años.

b) Copia de las cuentas anuales e informe de ges-
tión presentados en el Registro Mercantil en el último 
ejercicio, así como copia de los informes de Auditoría 
externa.

c) Acreditación del Registro Central de Empresas 
Consultoras y de Servicios, en la que la empresa concur-
sante conste registrada en el Grupo U, subgrupo 1, cate-
goría D.

d) Detalle de su estructura en Barcelona incluyendo 
organigrama.

14. Criterios de adjudicación: Se establecerán en el 
Pliego de Condiciones Particulares.

17. Información complementaria:

a) Para cualquier aclaración pueden dirigirse a los 
Sres. Enric Meler al teléfono 93.2987114 ó Josep Ver-
deny al teléfono 93.2987228.

b) Los gastos ocasionados por la publicación de to-
dos los anuncios relacionados con esta licitación correrán 
a cargo del adjudicatario o adjudicatarios, repartiéndose 
en este caso proporcionalmente al importe adjudicado.

19. Fecha de envío del anuncio: El 7 de diciembre 
de 2005.

20. Fecha de recepción del anuncio: El 7 de diciem-
bre de 2005.

Barcelona, 7 de diciembre de 2005.–Josep Maria Lli-
mós Arrese, Director del Servicio de Aprovisionamientos 
y Logística.–63.388. 

 MEDIO AMBIENTE,
AGUA, RESIDUOS Y ENERGÍA

DE CANTABRIA SOCIEDAD ANÓNIMA

1. Entidad Adjudicadora: Medio Ambiente, Agua, 
Residuos y Energía, Sociedad Anónima. C/ Lealtad 14, 
1.º Dcha., 39002 Santander. Telf.: 942 31 82 02, Fax: 942 
21 54 48.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Contratación del servicio de explo-
tación, mantenimiento y conservación del Vertedero de 
Residuos no Peligrosos de Meruelo (Cantabria).

b) Duración del contrato: Cinco años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Clasificación de los licitadores: No se exige.
5. Garantías:

a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: 4% del importe anual de adjudica-

ción.

6. Documentación e información:

a) Documentación: Se encuentra a disposición de los 
interesados en la copistería Duplinter, calle Cuesta del 
Hospital 6 bajo, 39008, Santander, Telf.: 942 36 21 22.

b) Información: Medio Ambiente, Agua, Residuos y 
Energía de Cantabria, Sociedad Anónima.

2. Domicilio: Calle Johan Gutenberg s/n. Isla de la 
Cartuja.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso) : Seis meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas técnicas.

a) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

b) Domicilio: Calle Johan Gutenberg. Isla de la 
Cartuja.

c) Localidad y código postal: Sevilla 41092.
d) Fecha: 20 de enero de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11.  Gastos de anuncios. Los costes derivados de los 
anuncios preceptivos serán por cuenta del adjudicatario.

12.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de la Unión Europea» (en su caso): 24 de noviembre 
de  2005.

13.  En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.egmasa.es.

Sevilla, 7 de diciembre de 2005.–Luis Jiménez Piñanes. 
Director de Asesoría Jurídica y Contratación.–63.417. 



11812 Martes 13 diciembre 2005 BOE núm. 297

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha y hora límites: A las 13 horas del día en que 
se cumpla un mes a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del Es-
tado. Si tal día fuera inhábil, a las 13 horas del siguiente 
día hábil.

b) Lugar de presentación: En las oficinas de Medio 
Ambiente, Agua, Residuos y Energía, Sociedad Anónima.

c) Documentación que se debe presentar: La reque-
rida en el Pliego de Prescripciones Técnicas y Adminis-
trativas.

8. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Medio Ambiente, Agua, Residuos y Ener-
gía, Sociedad Anónima, Lealtad 14, 1.º Dcha., 39002, 
Santander.

b) Fecha y hora: A las 10 horas desde que se cumpla 

una semana de la finalización del plazo de presentación 

de ofertas. Si tal día fuera inhábil, a las 10 horas del si-

guiente día hábil.

Santander, 25 de noviembre de 2005.–El Director 

General, Rafael Canales Celada.–62.663. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


